Subjungit hæreticos, non habere puram doctrinam, sed defendere multos tetros errores, idque operosè probat; quod totum ut superva-

*Discrimen
in doctri-
nam Spiritu
sancti,
& sancto-
rum pa-
trum.*

pervacuum, & ad rem non faciens, præterimus; quis enim ex nostris, contra quos Bellarminus hanc disputationem instituit, hoc unquam negavit? Addit nos non habere puram doctrinam, ac proinde nostram Ecclesiam non esse veram Ecclesiam. Quia verò hoc antecedens negamus, conatur illud aliquot rationibus probare, quas ordine diluemus.

*An protestantiū
Ecclesia habeat pu-
ram do-
ctrinam?*

Prima. *Quia dicimus hominem justificari sola fide.* De hoc dogmate, nos quidem paulò antè, quantum satis esse judicavimus, diximus, tamen, quia ad versus hoc semper in ore habet, & fundamentum salutis nostræ attingit, dabit æquus Lector veniam, si paulò prolixius respondero. Impura igitur doctrina est, hominem sola fide justificari? Atqui hoc nobis idem est, quàm hominem per solam Christi redemptionem justificari. Quod ad opera nostra attingit, eorum præsentiam dicimus esse necessariam, sed negamus hominem is tamquam causis justificari, aut is justitiam, vitamve æternam mereri; addimus ea non esse, neque esse posse justificationis causas, utpote quæ eam sequantur. necessariò quidem, sed tamen sequantur. Addimus nullum esse aliud meritum, per quod salvi fieri possimus, quàm mortem Christi, & quia hoc ipsum per solam fidem accipimus, & nobis applicamus, dicimus hominem per solam fidem justificari. Perinde enim est, ac si diceremus hominẽ sola obedientia Christi justum constitui, fidei

*Justificari
sola fide.*

enim ut instrumento, per metonymiam, scripturæ & toti antiquitati usitatam, tribuimus, quod est causæ principalis. Idem docet scriptura Rō. 3. 24. *justificamur gratis, ex eius gratia, per redemptionem, quæ est in Christo Iesu.* Sed justificari gratis, ex Dei gratia, per redemptionem Christi, est idem, quod per solam gratuitam Christi redemptionem justificari, at hoc est per solam fidem justificari, idem est quod dicit Paulus Rō. 3. 28. *Colligimus igitur fide justificari hominem absque operibus legis.* Gal. 2. 16. *Scientes non justificari hominem operibus legis, sed tantum per fidem.* Rom. 4. 5. *Ei qui operatur, imputatur merces ex debito, ei verò qui credit in eum, qui justificat impium, imputatur fides ad justitiam.* Rom. 11. 6. *Si per gratiam, an non ex operibus, alioquin gratia non esset gratia, sin ex operibus, am non ex gratia, alioquin opus non esset opus.* Eph. 2. 8. *Gratia estis servati per fidem, idque non ex vobis, Dei donum est, non ex operibus ne quis glorietur.* Tit. 3. 5. *Non ex operibus justis, quæ fecerimus ipsi nos, sed ex sua misericordia servavit nos.* Idem docuit sublequens Ecclesia. Prosper ad Rufinum. *Sicut ipse fecit nos, & non ipsi nos, ita ille reficit nos, & non ipsi nos.* Et, *infantes, qui mox ut nati sunt, renascuntur, & ex hac vita rapiuntur, nec precedente, nec subsequente obedientia quicquam merentur.* Augustinus ep. 106. *Quæ ex Deo justitia in fide? utiq, in fide, qua credimus nobis justitiam devinitus dari, non in nobis nostris viribus*